
  
Uchwała Nr 161/12

Rady Gminy Celestynów
z dnia 31 lipca  2012 roku

w sprawie podjęcia prac nad opracowywaniem aktualizacji 
„Strategii rozwoju gminy Celestynów” 

Na podstawie  art.  18 ust.  2  pkt.  6  ustawy z dnia  8  marca  1990 r.  o samorządzie  
gminnym (t.j. Dz. U. z 2001 r., Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) – Rada Gminy Celestynów 
uchwala, co następuje:

              
§ 1

Przystępuje  się  do  podjęcia  prac  nad  opracowaniem  aktualizacji  programu  pod  nazwą 
Strategia Rozwoju Gminy Celestynów.

§ 2
                  

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Celestynów.

§ 3

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodniczący 
Rady Gminy Celestynów

                         
                                                                                   

   Mirosław Szyda



Uzasadnienie
do Uchwały Nr 161/12

Rady Gminy Celestynów
z dnia 31 lipca 2012 roku

Bieżąca aktualizacja dokumentów strategicznych gminy jest podstawowym elementem 

zrównoważonego  rozwoju  gminy.  Zgodnie  z  ustawą  o  samorządzie  gminnym,  jednym 

z podstawowych kompetencji Rady Gminy jest uchwalanie programów gospodarczych (art. 

18 ust. 2, pkt 6) jak i stanowienie o kierunkach działania Wójta (art. 18 ust.2, pkt 2.). Strategia 

Rozwoju Gminy jest jednym z rodzajów takiego programu.  

U podstaw decyzji rozpoczęcia działań aktualizacyjnych w zakresie strategii rozwoju 

gminy Celestynów znajduje się kilka powodów. 

Wśród  nich  należy  przede  wszystkim  zauważyć,  że  od  roku  2004  (czyli  od  daty 

uchwalenia  obowiązującej  Strategii  Rozwoju)  zmieniło  się  wiele  czynników rozwojowych 

gminy,  zarówno  wewnętrznych  jak  i  zewnętrznych,  które  spowodowały  dezaktualizację 

niektórych wcześniejszych zapisów. 

Należy  podkreślić,  że  aktualna  Strategia  Rozwoju  jest  kluczowym  dokumentem, 

którego  posiadanie  jest  wymagane  w  procesie  pozyskiwania  środków  z  funduszy  Unii 

Europejskiej. Dlatego też zaistniałe zmiany stworzyły konieczność dostosowania dotychczas 

wykorzystywanych  narzędzi  strategicznego zarządzania  Gminą  Celestynów do standardów 

programowania rozwoju stosowanych w ramach polityki regionalnej Unii Europejskiej. 

Trzecim powodem podjętych działań była  potrzeba dostosowania strategii  do zasad 

zrównoważonego  rozwoju,  uzyskania  zgodności  z  nowym  Studium  Uwarunkowań  i 

Kierunków Zagospodarowania Przestrzennego Gminy Celestynów (nad którym trwają prace).

 W celu precyzyjnej realizacji zaplanowanej polityki rozwoju i dobrego zarządzania 

gminą  w długim  horyzoncie  czasowym,  mając  jednocześnie  wpływ  na  lokalny  system 

gospodarczy,  atrakcyjność  inwestycyjną  czy  jakość  życia  ludności,  władze  samorządowe 

muszą  podejmować  zaplanowane,  ściśle  skoordynowane,  systematyczne  i  wykonywane  w 

odpowiednim czasie działania. Nieodzowna jest tu Strategia Rozwoju będąca dokumentem, w 

którym te wszystkie informacje powinny być zapisane. 


	Przystępuje się do podjęcia prac nad opracowaniem aktualizacji programu pod nazwą Strategia Rozwoju Gminy Celestynów.
	Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Celestynów.

	Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.
	Przewodniczący 
	Rady Gminy Celestynów
	                                                                                   
	   Mirosław Szyda



